公益社団法人日本技術士会山梨県支部

役員会議事録

日時：平成25年4月20日14:00～15:00

場所:甲府ホテル

1.出席者、議事録の作成・署名確認

氏名

秋山高 広

森 健 一

還田安 信

高 山覚

岩間定 夫

澤田正 樹

幽
岫
一
噸
雨
一
晩
砺
砺

氏名

秀樹

幹人

けい子

昇一

治

秀樹

幽
岫
一
州
一
燗
一
蹄
一
蛎
砺

挫
壁
訓
一
棚
燕
研

出席者数：9名

議事録作成者：稲崎幹事

議事録署名人：熊坂幹事、山村幹事

2．平成24年度山梨県支部事業報告

【決定事項】

・別紙のとおり、平成24年度事業報告を確認し、承認した。

3．平成24年度山梨県支部事業決算報告

【決定事項】

・平成24年度決算報告を確認し、承認した。なお、決算については本会が処理すること

を確認した。

4．平成25年度山梨県支部事業計画案

【決定事項】

・別紙のとおり、平成25年度事業計画案を確認し、承認した。

5．平成25年度山梨県支部事業予算案

【決定事項】

。平成25年度事業予算案を確認し、承認した。

6．その他(山梨大学JABEE説明会）

【検討事項】

・山梨大学よりJABEE学生への説明会実施を要請されている。山梨県支部として協力し

ていくことを確認した。

・本会にJABEE説明資料が多数あり。それらの資料を活用して説明会を実施する。

以上

本議事録が正確であることを証するため、ここに記名・捺印する。

平成25年5月20日

公益社団法人日本技術士会山梨県支部

議事録署名人(署名捺印）

丸山畠 Ｌ
い支部長

皿、塙茨樹
議事録署名人

篭惣笏議 事録署名人
ー

平成25年4月20日

公益社団法人日本技術士会山梨県支部

平成24年度事業報告
平成24年4月1日～平成25年3月31日

l.全体会合､例会CPD等

(1)平成24年5月19日

(2)平成24年7月19日

(3)CPD等

第1回全体会合

山梨県支部発足披露祝賀会、

2.支部幹事会､月次会合

毎月1回、計12回開催

3.広報事業等

（1）平成24年5月9日県知事への表敬訪問､支部発足のご報告(本会内村会長）

(2)平成24年5月支部設立挨拶状の配布

(3)平成24年8月支部ホームページ開設(日本技術士会サイト内)､組織案内､研究会案内等の掲載

(4)平成24年9月支部案内パンフレット発行

(5)平成24年10月18日（木）～10月20日（土）県下最大の産業展、山梨テクノICTメッセへの出展

(6)平成25年1月支部報第1号の発行

1

年月日 講演名 所属 講師名

参加者数

会員 非会員

24．5．19

ものづくりの現場から考え

る、企業の生き残りと成長

新エネルギー小水力発電の

現状について

山梨学院大学現代ビジネス学

部専任講師

技術士（建設部門）

東秀忠

中 込 秀 樹

22 9

24．7．19
原発事故から学ぶリスクマ

ネジメント
東京農工大学教授 中 村 昌 允 33 4

24．9．1
山梨大学生命環境学部の設
立と今後の展望

山 齢
封

環境学部長･教授
早川正幸 17 5

24.10.27 ワインの魅力とその科学
山梨大学ワイン科学研究センタ
－長・教授（農学博士）

奥田徹 14 6

24.12.15 会員講師等10人による15分セミナー 20 1

25．3．2

富士山世界文化遺産の推進

と景観保全の取り組み

インフラ老朽化の現状と対

策の動向

山梨県世界遺産推進課課長

(株)サンポー専務取締役

市川満

中沢賢

18 1

山梨県支部 25．3．8 見学会山梨県立ワインセンター 6 0

3.一般事業､地域貢献活動等

(1)環境貢献事業の推進

・甲府市温暖化対策地域協議会への参画（協議会会長）

・山梨県小水力利用推進協議会への参画

・山梨県省エネ技術推進協議会への参画

・省エネ診断の実施

・小水力や地中熱ヒートポンプの新技術発信

(2)山梨県ものづくり人材育成事業(工業高校生のインターンシップ)への参画（副委員長）

(3)山梨県工業技術センター研究外部評価委員

(4)関東経済産業局ﾈｯﾄﾜｰｸアドバイザー制度による技術専門家派遣

(5)地域景観形成計画への参画提言推進（富士河口湖町）

(6)山梨大学シーズインキュベーション(事業性評価委員会)への参加

4． 支部幹事(役員)選挙

平成25年2月支部幹事立候補受付

平成25年3月信任投票（新幹事名簿）

番号 氏名

1 青柳けい子

2 秋山高広

3 稲崎昇一

4 上條幹人

アイウエオ順

技術部門

環境

経営工学

建設

金属

5 熊 坂 治 経営工学、総合技術監理

6 酒井一信 機械

7 澤 田 正 樹 建設

8 高山覚 農業

9 中込秀樹 建設

10 宮 川 和 幸 金属

11 森健一 経営工学

12 山村秀樹 生物工学

以上

2

1.全体会合､例会等

(1)平成25年4月

(2)平成25年6月

(3)平成25年8月

(4)平成25年10月

(5)平成25年12月

(7)平成26年2月

公益社団法人日本技術士会山梨県支部

平成25年度事業計画案
平成25年4月1日～平成26年3月31日

全体会合､第1回CDP定例研究会

第2回CDP定例研究会

第3回CDP定例研究会

第4回CDP見学会（施設又は生産現場等の見学会）

第5回CDP定例研究会（会員講師等による15分セミナー）

第6回CDP定例研究会

2.特別プロジェクト

平成25年8月山梨県産業支援及び技術支援交流会

県内の主要関連機関や民間団体を招待し、

技術支援の事例発表研究会､懇親会等を行う。

3.広報事業

(1))ホームページ広報の推進

(2)技術支援交流会での技術士活動の事例発表

(3)平成25年10月山梨テクノフエアヘの出展

(4)平成26年1月会報第2号の発行

4.一般事業

(1)環境事業の推進

県環境審議会への参画

地域環境協議会への参画

自然エネルギー推進支援(地中熱､小水力､バイオマス等）

山梨県省エネ技術推進協議会への参画

(2)企業の技術開発支援､産学官共同研究のコーディネート

(3)地域防災活動への参画提言推進

(4)地域景観形成への参画提言推進

(5)県の技術関連審議会等への参画

5継続テーマ

(1)社会的ニーズに合致したCPDの推進､研究会活動の推進

(2)県､大学､公的機関との関係強化

(3)本部や部会･各支部との関係強化

(4)技術士の知名度向上

(5)広報活動の強化、

(6)技術士ビジネス領域開拓

以上

平成25年4月1日

1